
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 644 del 12/08/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Giudizio RGN 23041/2021 Tribunale di Napoli – Sezione Imprese – AORN Sant’Anna e San
Sebastiano  di  Caserta  c/Gruppo  Zeppieri  Iteon  +  Studio  Altieri.  -  Presa  d’atto  nomina Consulente
Tecnico di Parte


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso 
- che è in corso un procedimento giurisdizionale presso il Tribunale di Napoli per l’accertamento delle


somme spettanti all’ATI Zeppieri – Iteon in merito ai lavori di ristrutturazione dell’edificio F, finanziati
con fondi ex art. 20 L. 67/88 – II Fase;


- che  con provvedimento  del  16/05/2022 il  Tribunale  ha  disposto  una  Consulenza  Tecnica  d’Ufficio
(CTU);


- che, all’uopo, nell’udienza del 30/05/2022, è stato conferito formale incarico all’ing. Vittorio Criscuolo
Gaito;


Considerato 
- che, pertanto, questa Azienda Ospedaliera ha necessità di nominare un Consulente Tecnico di Parte, al


quale conferire incarico di consulenza ed assistenza per l’espletamento delle operazioni peritali;
- che con nota prot. 16985/u del 30/05/2022 è stato chiesto all’Ing. Ciro Frattolillo, Direttore della UOC


Progettazione e  Manutenzione Edile  Impianti  e  Tecnologie  dell’Istituto Nazionale  Tumori  -  IRCCS
"Fondazione G. Pascale", di comunicare la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico;


- che  con  nota  prot.  16931/u  del  30/05/2022,  pervenuta  dall’I.N.T.  “Fondazione  Pascale”,  è  stata
confermata la disponibilità dell’Ing. Ciro Frattolillo;


- che in data 09/06/2022 l’avv. Felice Laudadio, legale di questa AORN in riferimento al giudizio in
oggetto, ha presentato al Tribunale l’atto ufficiale di nomina di CTP a favore dell’Ing. Frattolillo;


Ritenuto 
pertanto, di confermare la nomina di Consulente Tecnico di Parte, avvenuta con atto depositato presso il
Tribunale di Napoli in data 09/06/2022;


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


P R O P O N E


1. di  prendere  atto  della  nomina  dell’Ing.  Ciro  Frattolillo,  Direttore  della  UOC  Progettazione  e
Manutenzione Edile  Impianti  e Tecnologie dell’Istituto Nazionale  Tumori  -  IRCCS "Fondazione G.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Pascale", quale Consulente Tecnico di Parte per l’AORN di Caserta nell’ambito del “Giudizio RGN
23041/2021 Tribunale di Napoli – Sezione Imprese – AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta
c/Gruppo Zeppieri Iteon + Studio Altieri”;


2. di  stabilire  che  il  compenso  professionale  spettante  al  predetto  professionista  sarà  calcolato  con
riferimento ai valori medi di cui al D.M. 30 maggio 2002 (Gazz.Uff., 5 agosto 2002, n.182), applicando
una decurtazione del 40%;


3. di trasmettere copia del presente atto al  Collegio Sindacale, ai  sensi  di  legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria,  alla  UOC Ingegneria  Ospedaliera  e  all’Istituto  Nazionale  Tumori  -  IRCCS
"Fondazione G. Pascale";


4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza.


IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA 


Arch. Antonio Rocchio


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa


 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020


Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Sostituto  del  Direttore  U.O.C.  Ingegneria
Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PRENDERE  ATTO della  nomina  dell’Ing.  Ciro  Frattolillo,  Direttore  della  UOC  Progettazione  e
Manutenzione  Edile  Impianti  e  Tecnologie  dell’Istituto  Nazionale  Tumori  -  IRCCS "Fondazione  G.
Pascale",  quale  Consulente  Tecnico di  Parte  per  l’AORN di  Caserta nell’ambito del  “Giudizio RGN
23041/2021 Tribunale di  Napoli  – Sezione Imprese – AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta
c/Gruppo Zeppieri Iteon + Studio Altieri”; 


2. STABILIRE che  il  compenso  professionale  spettante  al  predetto  professionista  sarà  calcolato  con
riferimento ai valori medi di cui al D.M. 30 maggio 2002 (Gazz.Uff., 5 agosto 2002, n.182), applicando
una decurtazione del 40%;


3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria,  alla  UOC  Ingegneria  Ospedaliera  e  all’Istituto  Nazionale  Tumori  -  IRCCS
"Fondazione G. Pascale";


4. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza.


IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				ANTONIO ROCCHIO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 644 del 12/08/2022


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Giudizio RGN 23041/2021 Tribunale di Napoli – Sezione Imprese – AORN Sant’Anna e San Sebastiano
di Caserta c/Gruppo Zeppieri Iteon + Studio Altieri. - Presa d’atto nomina Consulente Tecnico di Parte


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 12/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




